
Projekt 
 
z dnia.................... Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXII/156/21 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 9 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) Rada Gminy Wąwolnica, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie podjęcia uchwały o treści zamieszczonej w petycji, 
dotyczącej powszechnych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w szczególności w zakresie 
prowadzonych negocjacji z producentami szczepionek, uznaje się petycję za bezzasadną.  

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wąwolnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

 W dniu 15 grudnia 2020 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Wąwolnica wpłynęła petycja 
w sprawie podjęcia uchwały o treści zamieszczonej w petycji, dotyczącej masowych szczepień na 
COVID-19. Zgodnie ze Statutem Gminy Wąwolnica z dnia 17 października 2018 r. petycja trafiła 
pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie 
Gminy opinii w sprawie, której petycja dotyczy wraz z projektem uchwały Rady Gminy w przedmiocie 
rozpatrzenia petycji. Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
uznała, co następuje. Wniesione w petycji żądanie dotyczy podjęcia przez Radę Gminy Wąwolnica 
uchwały wyrażającej stanowisko odnośnie planowanych przez Rząd powszechnych szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w szczególności w zakresie prowadzonych negocjacji 
z producentami szczepionek, warunków zawieranych umów oraz zagwarantowania przez 
producentów szczepionek poniesienia wszelkich kosztów w przypadku wystąpienia powikłań 
poszczepiennych. Kwestie związane z wyborem producentów szczepionek oraz prowadzenia 
z nimi negocjacji dotyczących warunków ich zakupu, stanowiące przedmiot wystąpienia do Rady 
Gminy Wąwolnica, nie mieszczą się w zakresie kompetencji rady gminy. Należą do zadań Rządu. 
W odniesieniu do petycji, będącej przedmiotem tak jak w przypadku innych podań – organy muszą 
przestrzegać z urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw 
będących w ich kompetencjach. Podjęcie uchwały przez Radę Gminy w temacie petycji byłoby 
nieskuteczne oraz zostałoby prawdopodobnie odrzucone przez wydział kontroli, gdyż Rada Gminy 
nie ma możliwości kompetencyjnych. Ze względu na brak podstaw prawnych nie jest możliwe 
przyjęcie przez Radę Gminy w Wąwolnicy uchwały o treści proponowanej przez wnoszącego petycję. 
Należało, więc podjąć uchwałę o bezzasadności petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 210CA739-E1A3-469C-AA7C-7CDA33B8E8DC. projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie 


